68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

NOME CARGO CÓDIGO/PADRÃO
OTAVIO SALOMAO HABIB DANTAS Gerente dos Centros Populares de Cultura GEP-DAS-011.3

II - NOMEAR, a contar de 01/05/2019, o abaixo relacionado:
NOME CARGO CÓDIGO/PADRÃO

OTAVIO SALOMAO HABIB DANTAS Assessor GEP-DAS-011.2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 433632
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 136 DE 14 DE MAIO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela Lei 5.322, de 26 de junho de 1986,
alterada pela Lei n.º 6.576, de 3 de setembro de 2003, alterada pela Lei
n.º 8.096, de 1º janeiro de 2015, publicada no D.O.E. Nº 32.798 de 01 de
janeiro de 2015, pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publica-
do no DOE nº 33.782 de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 77 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO ainda os termos dos Processos: 2019/168544,
2019/186176, e 2019/207925.
CONCEDER aos servidores na tabela abaixo:
Licença saúde:

DIAS PERIODO NOME MATRICULA CARGO LAUDO
15 11 a 25/03/2019 ADRIANA DE JESUS LOBATO

SERRAO LIMA 57206351/ 1 AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 47569

03 25 a 27/02/2019 JOSE LAWRENCE CAMARA
COSTA 57194907/ 1 TECNICO EM GESTAO

CULTURAL 47759

04 26 a 29/11/2018 MELISSA BARBERY LIMA 5899643/ 1 TECNICO EM GESTAO
CULTURAL 197576A/1

15 26/12/2018 a 09/01/2019 RICARDO PEDREIRO
ANDRADE 54186754/ 2 ASSISTENTE CULTURAL 47687

90 01/02 a 01/05/2019 RICARDO PEDREIRO
ANDRADE 54186754/ 2 ASSISTENTE CULTURAL 48401

90 08/01 a 07/04/2019 TATIANE ALINE OLIVEIRA
DOS SANTOS 57201937/ 2 TECNICO EM GESTAO

CULTURAL 47724

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 433308
.

DIÁRIA
.

Portaria nº 131 DE 13 DE MAIO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015,
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº
33782 de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/210066, datado de 07/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo mencionados, que irão a Brejo Grande do Araguaia, Eldorado
do Carajás, Palestina do Pará e São Geraldo do Araguaia/PA, a fi m de
participar de reunião técnica com gestores municipais para reabertura de
bibliotecas.

Nome Matrícula Período Diária
MARINILDE CHAVES BARBOSA 57193519/1 18 a 25/05/2019 7,5JULIO CESAR DA SILVA MELO 57203419/1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 433626
Portaria nº 128 DE 08 DE MAIO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/202307, datado de 03/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servi-
dores abaixo mencionados, que irão a BUJARU/PA, a fi m de representar
a FCP e promover as atividades de incentivo a leitura e as atividades da
Biblioteca Pública Arthur Viana Intinerante.
Nome Matrícula Período Diária
ANA LUCIA NUNES MOURA 7105930/1

19 a
23/05/2019 4 e 1/2

GLAUBER JOSE SILVA DE
CARVALHO 54184100/3

LILIANE MENEZES RABELO 57207651/1
LUANA NEGRÃO DE MOURA 57193500/1
SIMONE DO SOCORRO RABELO
SILVA 57234170/1

WALDIR BARROS 5935619/1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 433229

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 135 DE 14 DE MAIO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei
nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º
janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publi-
cados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019; e ainda o processo nº
2019/36193 de 29/01/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 77 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo: 2019/186176.
CONCEDER aos servidores na tabela abaixo:
Licença assistência:

DIAS PERIODO NOME MATRICULA CARGO LAUDO

08 29/01 a 05/02/2019 ROSEMARY FERREIRA DE
ANDRADE SOUSA 54194668/ 2 TECNICO EM GESTAO

CULTURAL 47545

05 02 a 06/01/2019 TATIANE ALINE OLIVEIRA DOS
SANTOS 57201937/ 2 TECNICO EM GESTAO

CULTURAL 47724

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 433305
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

ERRATA
.

Retifi ca-se a portaria n° 025/SECOM, de 19 de Fevereiro de 2019,
publicada no DOE n° 33834 de 26 de Março de 2019, protocolo n° 417586.
Onde se lê: PROC. Nº 2019/74806/SECOM.
Leia-se: PROC. Nº 2019/63902/SECOM.

Protocolo: 433585
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019
Processo Administrativo n.° 2019/126574
Objeto: Contratação de prestação de serviços continuados de conserva-
ção e manutenção preventiva (mensal) e corretiva de elevadores, com
fornecimento de peças genuínas de qualidade ou desempenho iguais ou
superiores às peças utilizadas na fabricação e componentes originais e/
ou recomendados pelo fabricante dos elevadores, para atender as neces-
sidades da FUNTELPA.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 27/05/2019
Hora da Abertura: 09:30hs
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201. 24.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte: 0101
PI: 4200008338C
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 15 de maio de 2019.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 433756
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Portaria nº 222/2019-CPSP
Término de vínculo: 26/03/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ELISANGELA DE ARAUJO BRAGA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

Protocolo: 433748